
Besvarelse af spørgsmål nr. 35 (L 71 – spørgsmål 35), 
som Folketingets Kommunaludvalg har stillet til inden-
rigs- og sundhedsministeren den 12. maj 2005

Spørgsmål 35:
"Under henvisning til ministerens svar på spørgsmål 6 ønskes der en kon-
kret talmæssig gennemgang af forskellene mellem de nuværende amter og 
amtsdelen for København og Frederiksberg, som på et konkret grundlag 
kan illustrere de forskelle, der bæres over i de nye regioner."

Svar:
Jeg skal indledningsvis henvise til min besvarelse af spørgsmål 4, hvoraf 
det fremgår, at regeringens som led i kommunalreformen har fremsat for-
slag til lov om visse proceduremæssige spørgsmål i forbindelse med kom-
munalreformen (L 67 fremsat den 24. februar 2005). Fordelingen af kom-
munernes og amternes aktiver og passiver til de nye kommuner og regio-
ner vil ske efter bestemmelserne i denne lov. I passiver og aktiver indgår 
såvel reale aktiver som finansielle aktiver og passiver.

Der indgår endvidere i lovforslaget nærmere bestemmelser om proceduren 
i den forbindelse. De foreslåede bestemmelser indebærer i korte træk, at 
den myndighed, hvorfra en opgave skal overføres, skal udarbejde et aftale-
udkast til fordelingen af aktiver og passiver samt rettigheder og pligter mel-
lem de myndigheder, hvortil opgaverne overføres. 

Aftaleudkastet skal senest den 1. januar 2006 forelægges for den eller de 
myndigheder, hvortil opgaverne skal overføres. Den myndighed, der har 
udarbejdet aftaleudkastet, indkalder snarest herefter de pågældende myn-
digheder til forhandling med henblik på, at der kan indgås en samlet aftale 
om fordelingen.

Kan der ikke inden den 1. april 2006 opnås enighed om fordelingen, indkal-
der det nedsatte delingsråd de pågældende myndigheder til forhandling. 

Kan der ikke inden den 1. juni 2006 opnås enighed mellem myndighederne 
ved forhandling for delingsrådet eller ved mægling, følger det at lovforsla-
get, at delingsrådet træffer beslutning om fordelingen af aktiver og passiver 
samt rettigheder og pligter. Delingsrådets beslutning herom skal være truf-
fet inden den 15. juni 2006.    

De foreslåede bestemmelser vil gælde både for kommuner og amtskom-
muner – herunder også for Københavns og Frederiksberg Kommuner.
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Som det fremgår af den skitserede procedure ovenfor, baseres fordelingen 
af aktiver og passiver på en aftale mellem de myndigheder, der skal afgive 
opgaver og de myndigheder, der skal modtage opgaverne. Processen vil 
blive indledt med et aftaleudkast senest 1. januar 2006 og vil blive afsluttet 
senest i sommeren 2006.

Ministeriet har ikke grundlag for at foretage en talmæssig opstilling, som 
kan illustrere, hvad resultatet af disse forhandlinger vil være i sommeren 
2006.  


